
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   171/2015

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  30/10-08-2015
συνεδρίασης  της  Οικονομικής
Επιτροπής    του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Απευθείας  ανάθεση  εκπόνησης  της
μελέτης  με  τίτλο:  «Αποχέτευση
Ομβρίων  Υδάτων  Τμήματος  οικισμού
Τ.Κ. Ζωοδόχου»  - Διάθεση πίστωσης 

Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 10 του μήνα Αυγούστου του
έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 13.00 μ.μ.,   συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα από την 13512/06-08-
2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στην ιστοσελίδα
του  Δήμου  &  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δήμου και  επιδόθηκε  ή
γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη,  σύμφωνα  με  το   άρθρο  75  του  Ν.  3852/10,  για  να
συζητήσει και αποφασίσει στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
        Πριν  από την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη  νόμιμης
απαρτίας,  αφού  σε  σύνολο  επτά  (7)  μελών  βρέθηκαν  παρόντα  εξη  (6)  μέλη  και
συγκεκριμένα: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Πλιάκος Μιχαήλ:Πρόεδρος 1.Μαλισσόβας Παναγιώτης
2.   Σταλίκας Γεώργιος         
3.   Σφήκας Νικόλαος        
4.   Παπαδημητρίου Χριστίνα
5.   Γαρδίκος Βασίλειος
6.   Γκαραλέας Δημήτριος

Επίσης  παρευρέθηκε  και  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κ.  Σταύρου  Αγγελική  για  την
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
Ο  Πρόεδρος  της  Ο.Ε.,  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και  εισηγήθηκε  τη
συζήτηση του παραπάνω θέματος ως κατεπείγοντος και κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να
αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος. 
      Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει ότι το θέμα είναι κατεπείγον και
εισέρχεται αμέσως στη συζήτηση του.
     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1o θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:       
     Ζητήσαμε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος του
Δήμου  μας  να  προβεί  στην  σύνταξη  μελέτης   με  τίτλο:  «Αποχέτευση  Ομβρίων
Υδάτων τμήματος οικισμού Τ.Κ. Ζωοδόχου». Απαντώντας με το αριθ.  6944/14-05-
2015 έγγραφο,  μας   γνωστοποίησαν  ότι  η  υπηρεσία  αδυνατεί  να   συντάξει  την
παραπάνω  μελέτη,λόγω  έλλειψης  των  απαιτούμενων  τεχνικών  μέσων  όπως
λογισμικά  απόδοσης  ορθοφωτοχαρτών  και  λογισμικά  επίλυσης  δικτύων
αποχέτευσης,αλλά και της εξειδικευμένης εμπειρίας που απαιτείται για την εκπόνηση
τέτοιου  είδους  και  έκτασης  μελετών  από  τεχνικούς  της  υπηρεσίας.  Επίσης  μας
γνωστοποίησαν ότι η προεκτιμημένη αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 20.360,76 € με
Φ.Π.Α  και δύναται να ανατεθεί σε ιδιώτη μελετητή ή σύμπραξη γραφείων μελετών
που να διαθέτουν πτυχίο κατηγορίας 16  για Μελέτες Τοπογραφίας και πτυχίο
κατηγορίας 13  για Μελέτες Υδραυλικών έργων . 
       Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 με απόφαση
της  δημαρχιακής  επιτροπής  επιτρέπεται,  κατά  παρέκκλιση  των  διατάξεων  της
εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί εκπόνησης μελετών, η απευθείας ανάθεση της
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εκπόνησης μελέτης του Δήμου σε πτυχιούχο μελετητή ή μελετητικό γραφείο Α’ ή Β’
τάξης πτυχίου, εφόσον η προεκτιμώμενη αμοιβή όλων των σταδίων της μελέτης δεν
υπερβαίνει  σε ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του ανώτατου ορίου αμοιβής
πτυχίου Α’ τάξης που ισχύει  κάθε φορά για την αντίστοιχη κατηγορία μελέτης.  Σε
περίπτωση που,  για οποιονδήποτε  λόγο,  προκύψει  μεγαλύτερη αμοιβή από αυτή
που προεκτιμήθηκε και που έγινε αποδεκτή από τον ανάδοχο με την υπογραφή της
σχετικής σύμβασης, η επιπλέον διαφορά θεωρείται ποινική ρήτρα, σε βάρος του, για
εσφαλμένη προεκτίμηση. Οι διατάξεις της παραγράφου αυτής εφαρμόζονται και από
τα  δημοτικά  και  κοινοτικά  ιδρύματα,  τα  δημοτικά  και  κοινοτικά  νομικά  πρόσωπα
δημοσίου δικαίου και τους κάθε είδους συνδέσμους Δήμων και Κοινοτήτων. 
     Στο Δήμο μετά την αριθ.8548/27-5-2015 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος
και  μετά  το  πέρας  της  καταλυτικής  ημερομηνίας  κατάθεσης  προσφορών
,κατατέθηκαν οι κάτωθι προσφορές:

1. Της  κ.Μπαλιώτη  Π.Βασιλικής-Διπλωματούχος  Αγρονόμος  &  Τοπογράφος
Μηχανικός   ΑΠΘμε  αριθ.  Μητρώου  23865-Αριθ.Μητρώου  ΤΕΕ  114685-
Λαχανά 104-Πυλαία-Θεσσαλονίκη ΑΦΜ 139973129  ΔΟΥ Ζ Θεσσαλονίκης
που πρόσφερε το ποσό των 6.922,66€ με ΦΠΑ 
Απο την προσφορά της κ.Μπαλιώτη Βασιλικής έλειπε η βεβαίωση εγγραφής
στο Τεχνικό Επιμελητήριο.

2. Του κ.Παπάρα Δημήτριου-Τοπογράφος Μηχανικός  Μ.Sc.με  αριθ.Μητρώου
25589—Αριθ.Μητρώου  ΤΕΕ  114686-Αρμενοπούλου  3-Σταυρούπολη
Θεσσαλονίκης-ΑΦΜ 122859760  ΔΟΥ Ε Θεσσαλονίκης  που  πρόσφερε  το
ποσό των 17.917,47€ με ΦΠΑ 

3. Της σύμπραξης των γραφείων : 
 Λώλας Α-Τσώρου Φ.Ο.Ε.-Τεχνική Εταιρεία-μεσολογγίου 13-Λαμία,με

πτυχίο  τάξης  Α  στην  κατηγορία  16,αρ.ΤΕΕ 7412-ΑΦΜ 998917607
ΔΟΥ Λαμίας

 Θεοχάρης  Παπαδιαμάντης-Τοπογράφος  Μηχανικός  –
Μαρ.Κοτοπούλη 57-Αμπελόκηποι Ιωαννίνων,με πτυχίο τάξης Β στην
κατηγορία  13-Υδραυλικά,αριθ.ΤΕΕ  56598-ΑΦΜ  036340655  ΔΟΥ
Ιωαννίνων

            που πρόσφεραν το ποσό των 16.605,00€ με ΦΠΑ 
4. Των Τεχνικών Γραφείων Μελετών:

 Παπαγεωργίου Β.Κωνσταντίνας-Πολιτικού Μηχανικού,ΑΜ 23750,με
πτυχίο Α΄τάξεως για την κατηγορία (16) Τοπογραφικών Μελετών και
Α΄τάξεως  για  την  κατηγορία(13)  Υδραυλικές  Μελέτες-Ιωάννινα-
Μιχαήλ Αγγέλου 25

 Ζήνας-Κόκκινος-Νικολός & ΣΙΑ ΕΕ με διακριτή ονομασία ΤΕΚΜΩΝ
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΕ,ΑΜ 804,με πτυχίο Α τάξεως για την κατηγορία
(13) Υδραυλικές Μελέτες,Δ΄τάξεως για την κατηγορία (10) μελέτες
Οδοποιϊας  και  Ε΄τάξεως  για  την  κατηγορία(16)τοπογραφικές
μελέτες-Καραολή και Δημητρίου 5-Ιωάννινα
Που πρόσφεραν το ποσό των 10.180,37€ 

5. Της σύμπραξης των γραφείων : 
 Του  μελετητή  υδραυλικών  μελετών  Ιωσηφίδη  Φίλιππου-Πολιτικού

Μηχανικού-με  έδρα  Θεσσαλονίκη-Ερμού  18Α,με  πτυχίο  γραφείου
μελετών στην κατηγορία 13 (υδραυλικές μελέτες )τάξης Α΄,με αριθ.
μητρώου 25684

 Του  μελετητή  τοπογραφικών  μελετών,Αποστόλου  Χρυσόστομου-
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού,με έδρα Βόλο-Γκλαβάνη 106,με
μελετητικό  πτυχίο  στην  κατηγορία  16(τοπογραφικές  μελέτες)τάξης
Β,με αριθμό μητρώου 13535

            που πρόσφεραν το ποσό των 12.216,45€ με ΦΠΑ 
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Οι ανωτέρω προσφορές πληρούσαν τα κριτήρια ανάθεσης  της ανακοίνωσης που
είχε εκδοθεί από το δήμο εκτός από την προσφορά της κ.Μπαλιώτη Βασιλικής ,από
την οποία έλειπε η βεβαίωση εγγραφής στο Τεχνικό Επιμελητήριο και για τον λόγο
αυτό πρέπει να τεθεί  εκτός της διαδικασίας.

         Ύστερα από τα παραπάνω προτείνω η Οικονομική Επιτροπή να προβεί: 
1.   Στην απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξης της μελέτης με τίτλο: «Αποχέτευση Ομβρίων
Υδάτων τμήματος οικισμού Τ.Κ. Ζωοδόχου»  στο Γραφείο Μελετών:

 Παπαγεωργίου  Β.Κωνσταντίνας-Πολιτικού  Μηχανικού,ΑΜ  23750,με  πτυχίο
Α΄τάξεως για την κατηγορία (16) Τοπογραφικών Μελετών και Α΄τάξεως για
την κατηγορία(13) Υδραυλικές Μελέτες-Ιωάννινα-Μιχαήλ Αγγέλου 25

 Ζήνας-Κόκκινος-Νικολός  &  ΣΙΑ  ΕΕ  με  διακριτή  ονομασία  ΤΕΚΜΩΝ
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΕΕ,ΑΜ  804,με  πτυχίο  Α  τάξεως  για  την  κατηγορία  (13)
Υδραυλικές Μελέτες,Δ΄τάξεως για την κατηγορία (10) μελέτες Οδοποιϊας και
Ε΄τάξεως για την κατηγορία(16)τοπογραφικές μελέτες-Ιωάννινα-Καραολή και
Δημητρίου 5
Που πρόσφεραν το ποσό των 10.180,37€ (με ποσοστό έκπτωσης 50%)

2.    Στην διάθεση της σχετικής πίστωσης.
Και ο Πρόεδρος κάλεσε την Ο. Ε. να αποφασίσει σχετικά.

        Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την
εισήγηση του  Προέδρου  της,  την  ανάγκη  εκπόνησης  των  παραπάνω μελετών,τις
προσφορές που κατατέθηκαν
                          

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ
    
    Α]  Συμφωνεί με την εισήγηση του Προέδρου και θέτει εκτός της διαδικασίας την
προσφορά της κ.Μπαλιώτη Βασιλικής ,από την οποία έλειπε η βεβαίωση εγγραφής
στο Τεχνικό Επιμελητήριο 

    Β]Αναθέτει  τη σύνταξη της  μελέτης  με τίτλο:  «Αποχέτευση Ομβρίων Υδάτων
τμήματος οικισμού Τ.Κ. Ζωοδόχου»  στο Γραφείο Μελετών:

 Παπαγεωργίου  Β.Κωνσταντίνας-Πολιτικού  Μηχανικού,ΑΜ  23750,με  πτυχίο
Α΄τάξεως για την κατηγορία (16) Τοπογραφικών Μελετών και Α΄τάξεως για
την κατηγορία(13) Υδραυλικές Μελέτες-Ιωάννινα-Μιχαήλ Αγγέλου 25

 Ζήνας-Κόκκινος-Νικολός  &  ΣΙΑ  ΕΕ  με  διακριτή  ονομασία  ΤΕΚΜΩΝ
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΕΕ,ΑΜ  804,με  πτυχίο  Α  τάξεως  για  την  κατηγορία  (13)
Υδραυλικές Μελέτες,Δ΄τάξεως για την κατηγορία (10) μελέτες Οδοποιϊας και
Ε΄τάξεως για την κατηγορία(16)τοπογραφικές μελέτες-Ιωάννινα-Καραολή και
Δημητρίου 5
Που  πρόσφεραν το  ποσό των 10.180,37€,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του
άρθρου 209 παρ. 3  του Ν.3463/06.

   Γ]  Εγκρίνει  τη  διάθεση  πίστωσης  ποσού  10.180,37 €  σε  βάρος  του Κ.Α.
30.7412.507 προϋπολ. οικον. έτους 2015 [ΑΡ. ΠΡΟΤ. ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ
456] για την δαπάνη σύνταξης της παραπάνω μελέτης

                                Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  171/2015
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                                    
      ΠΛΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ                    Σταύρου Αγγελική          Ακολ.Υπογραφές
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